Rio Grande do Sul , 26 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3959

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             131

de Serviço; Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a

Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de

Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no

5.452, de 1º de maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de

julho de 2011.

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

Fone: 51- 3541 3035 ramal 411

51 – 3541 4665 ramal 411

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS

Publicado por:
Ederson Iachinski

Código Identificador:C9D89713

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna

público, para conhecimento dos interessados que procederá na

realização do Processo Licitatório nº 182/2024, Pregão Eletrônico nº

042/2024, tipo menor preço por item, através do endereço eletrônico

https://bll.org.br/,. A sessão pública será realizada no dia 09 de

dezembro 2024, com inicio às 9h, horário de Brasília DF, tudo em

conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 10.520, de

17/07/2002, Decreto Municipal n.º 270/2021, subsidiariamente a Lei

14.133/2021 e a Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, bem

como as condições a seguir estabelecidas:

Pregão Eletrônico nº 42/2024

Processo Licitatório nº 182/2024

Data da Sessão: 09/12/2024

Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília

Início de recebimento das propostas dia 26/11/2024, às 09:00 horas -

Horário de Brasília

Fim de recebimento de propostas dia 09/12/2024, às 08:00 horas –

Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de consumo e

equipamentos para implementação de atendimento em Turno Integral

em escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Escola

em Tempo Integral do Ministério da Educação.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 25 de novembro de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:5B318879

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 0122/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ECZ ASSESSORIA, CONSULTORIA E

TREINAMENTO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto básico,

mapas com roteiros e planilhas de custos que darão suporte na

elaboração do edital para contratação de empresa para prestação de

serviços de coleta de resíduos orgânicos domiciliares e seletivos

dentro do perímetro urbano e rural do Município de Tio Hugo-RS

VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:19411E13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024

(aquisição de sacos de lixo infectantes a serem utilizados nas

Unidades de Saúde do Município). Contratante: Prefeitura Municipal

de Tramandaí. Contratada: * M. M. DOS SANTOS – MARIA

ANITA DISTRIBUIDORA: – Lote 01, Quantidade: 1.500 unidades,

valor unitário: R$ 14,85, – Lote 02, Quantidade: 1.500 unidades, valor

unitário: R$ 20,35, – Lote 03, Quantidade: 1.500 unidades, valor

unitário: R$ 30,85, – Lote 04, Quantidade: 1.000 unidades, valor

unitário: R$ 24,50.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:3964D08F

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2024

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2024

(aquisição de materiais de expediente e de escritório para uso no Setor

Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde, demais Unidades de

Saúde e demais Secretarias). Contratante: Prefeitura Municipal de

Tramandaí. Contratada: * AMIDA COMERCIAL

IMPORTADORA LTDA: – Lote 11, Quantidade: 2.610 un, valor

unitário: R$ 1,39, – Lote 12, Quantidade: 910 rl, valor unitário: R$

2,74, – Lote 13, Quantidade: 910 rl, valor unitário: R$ 7,49, – Lote 20,

Quantidade: 903 un, valor unitário: R$ 33,99, – Lote 39, Quantidade:

423 un, valor unitário: R$ 5,50; * BAZAR SHOP LTDA: – Lote 25,

Quantidade: 1.300 un, valor unitário: R$ 5,40; * DARÓS

SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO

LTDA: – Lote 04, Quantidade: 200 un, valor unitário: R$ 0,95, – Lote

07, Quantidade: 510 un, valor unitário: R$ 1,15, – Lote 16,

Quantidade: 1.700 cx, valor unitário: R$ 1,95, – Lote 21, Quantidade:

821 un, valor unitário: R$ 34,00, – Lote 24, Quantidade: 2.110 cx,

valor unitário: R$ 7,64, – Lote 26, Quantidade: 2.700 cx, valor

unitário: R$ 2,36, – Lote 28, Quantidade: 300 un, valor unitário: R$

2,80, – Lote 30, Quantidade: 365 un, valor unitário: R$ 8,90, – Lote

31, Quantidade: 1.540 cx, valor unitário: R$ 2,80, – Lote 33,

Quantidade: 15 rl, valor unitário: R$ 39,00, – Lote 37, Quantidade:

570 pa, valor unitário: R$ 9,85; * HELPFIX ATACADO DE

PAPELARIA LTDA EPP: – Lote 15, Quantidade: 300 cx, valor

unitário: R$ 5,25, – Lote 29, Quantidade: 435 un, valor unitário: R$

9,50; * INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA: – Lote 08, Quantidade: 860 un, valor

unitário: R$ 2,48, – Lote 18, Quantidade: 110 cx, valor unitário: R$

0,58; * LAGUNA ESPORTES LTDA: – Lote 42, Quantidade: 1.130

un, valor unitário: R$ 5,09; * LALUH COMÉRCIO DE

PAPELARIA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA: –

Lote 14, Quantidade: 210 pa, valor unitário: R$ 4,60, – Lote 34,

Quantidade: 320 bb, valor unitário: R$ 70,00; * LITORAL

DISTRIBUIDORA LTDA: – Lote 01, Quantidade: 100 pa, valor

unitário: R$ 20,49, – Lote 02, Quantidade: 100 pa, valor unitário: R$

25,39, – Lote 05, Quantidade: 20 cx, valor unitário: R$ 8,99; * LPS